14 - TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 DE JUNIO DE 2025 Y 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO
A((lv; Circulante
Efre‘c(ivo y Equiv;lénvas
Derechos a Reciblr‘Efecllvo o Equivvalen;es.
Derechos a Recibir Bi.enes. o S;!Nic‘l;)s )
lnvemarinsv
Aimacen‘es

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

FA(‘!h‘lo No clr:ulame.
Inversiones Fmam'uarasj a Largo Plazo
Derechos a Reci!‘:lr E{e‘cl‘rvu o Equivalentes a Largo PVaz‘n”
Bienes Inmuebles, Infraeslruc(l;ra y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles - : ‘

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

jun-25

220,840,683
24,177,544,700

2,581,408

2,698,590
122,960,462

1,540,376,944

25,821,081,863

46,783,530.218

225,608,463

50,611,433
12,33;.732

‘ 98,164’,476
60,213,040
5,265,254,009‘

189,234 434
41,958,116,835

67,779,198,698.

jun-24

125,685,123

17,292,113,881

3,600,440

3,160,973
84,283,757

5,135,162,079

22,475,738,739

36,873,646,097
225,608,463
70,319,704

10,517,764

114,653,353

67,316,042
4,239,563,829
169,077,163

33,062,268,051

55,538,006,790

Concepto

PASIVO

Pasivo clvcullnler
o Cue;nas pu;rPagar a Cur(; vPIazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
o —— Prm; de la Deuda PﬁhJ}ca - La,go Plazo
Titulos y Val‘ures a Corto Plazo )
Pasiv(;s Dife‘rvtdns a Corto Pla;o
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admlni;uacmn a Corto Plaznv
valsinn‘es‘a Corto Plazo ) ’ ’ ‘

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Paslvc; No iclrcu‘lante
' Cuentas pc; Pagar a Laréu Plazo
’ Documentos por Paéar alargo P!az(;
Deuda Publica a Larg:; Plazo
i;aswus Diferidos a Largo Plazo
F‘U"dDS y Bienes de Terceros en Garann; y/lo Ad‘mlnlslra(lén a Léréo Plazé

i?rovzs»ﬁr‘xes.a Largo Pl;zo
Total de Pasivos No Clrcl;hn[!!
‘ Total ael Paslv’o
HACIENDA PﬂiLXCA/PATRXMUN‘lO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado
R;zsu!lados (;e\ Ejerc;cm (Anhorro/ Desahorro)
Resu\tados‘ de Ejercicios /;nterlures ‘ '
k Re‘valaos ‘
va:s‘ervas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o en la A dela
Resultade por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

Pliblica/Patrimonio

jun-25

3,553,520,930

4,103,569,378

10,451,160,889
13,566,846
266,309,232

47,742,581

18,435,869,856

17,640,285,245

30,170,600

67,382,244

17,737,838,089

36,173,707,945

29,798,851,263

29,690,613,199

108,238,064

2,071,688,919

2,071,688,919

265,049,429
395,625,732

130,576,303

31,605,490,753

67,779,198,698

11,029,147,057

6,465,714,309
2,019,658,333
2,195,715,078
13,653,138,
292,907,773

41,498,426

16,381,568,458
16,419,661

128,072,780
16,526,060,899

27,555,207,956

26,315,316,911
26,207,078,847

108,238,064
1,282,731,637

1,611,968,025

329,236,388

384,750,286
254,173,983
130,576,303

27,982,798,834|

55,538,006,790

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Subdirector General de Finanzas

Autorizd: Mtro. Luis Manuel Santiago Jaime

Elaboré: L.C.P. José Luis Cardenas Alvarez

Director de Contabilidad



